[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2023 № ПОС.03-1009/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Развитие туризма и отдыха в городском округе
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залеского
от 20.01.2022 № ПОС.03-0129/22

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.03.2023 № 30 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объемов финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие туризма и отдыха в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 20.01.2022 № ПОС.03-0129/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 30.12.2022                       № ПОС.03-2932/22, от 14.03.2023 № ПОС.03-472/23), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 229 682,2 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 208 723,9 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 8 958,3 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 12 000,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
в 2025 году 0,0 тыс. руб. из них:
- средства федерального бюджета 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;
- средства городского бюджета 0,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	208 723,9
	0,0
	208 723,9
	0,0

	Средства областного бюджета
	8 958,3
	0,0
	8 958,3
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	12 000,0
	0,0
	12 000,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	229 682,2
	0,0
	229 682,2
	0,0

1.3. Раздел «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
[bookmark: _Hlk114564144]от 15.05.2023 № ПОС.03-1009/23

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие туристической отрасли
	Численность лиц, размещенных в коллективных средствах размещения,
тыс. чел
	150
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского, Управление культуры, ПУ, УМС.

	155
	2023
	229 682,2
	208 723,9
	8 958,3
	12 000,0

	160
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Содействие увеличению числа объектов туристкой инфраструктуры, формирование банка данных туристской инфраструктуры городского округа
	Количество коллективных средств размещения, единица
	34
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	35
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Поддержка и обновление системы туристской статистики городского округа
	Количество ночевок в коллективных средствах размещения, единица
	265 000
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	270 000
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	275 000
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Формирование системы туристской навигации на территории городского округа
	Количество объектов туристской навигации,
единица
	60
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	65
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	70
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Реализация мероприятий по проектированию туристского кода центра города
	Количество мероприятий, единица
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского, Управление культуры, ПУ, УМС

	11
	2023
	229 682,2
	208 723,9
	8 958,3
	12 000,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2.  Содействие развитию перспективных видов туризма, формированию и продвижению новых турпродуктов
	Число экскурсантов, посетивших городской округ,
тыс. чел.
	480
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	490
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	510
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Реализация мер, направленных на продвижение туристского потенциала Переславля-Залесского (участие в выставках, выпуск информационных материалов, организация рекламных туров)
	Количество выпусков информационных материалов, единица
	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	4
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Формирование и продвижение календаря событий городского округа город Переславль-Залесский и новых туристских продуктов
	Средняя продолжи-тельность пребывания туристов,
дней
	2,2
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	2,4
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2,5
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Совершенствование аналитического, методического и кадрового обеспечения туристской отрасли
	Число жителей городского округа, занятых в сфере туризма и отдыха, чел.
	1134
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	1172
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1250
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Организация работы Координационного совета по туризму городского округа
	Количество проведенных заседаний совета, единиц
	2
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	2
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по проблемам развития въездного и внутреннего туризма с целью повышения квалификации специалистов туристской отрасли
	Количество мероприятий, единица
	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
ПУ

	3
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	229 682,2
	208 723,9
	8 958,3
	12 000,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Список сокращений:
- Управление культуры – Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
- ПУ – подведомственные учреждения Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
-УМС - Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;
- Администрация города Переславля-Залесского.

image1.wmf